



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet Security Fence & Cameras	
Solicitation No. - N° de l'invitation F1700-195347/A	Amendment No. - N° modif. 002
Client Reference No. - N° de référence du client F1700-195347	Date 2020-02-04
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-020-8726	
File No. - N° de dossier PWY-9-42176 (020)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2020-02-11	
Time Zone Fuseau horaire Pacific Standard Time PST	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ly, Ronny(PWY)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy020
Telephone No. - N° de téléphone (604) 318-5750 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: DFO - Institute of Ocean Science - Sidney, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
F1700-195347/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy020
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Les documents français seront disponibles sur demande

Please find Addendum #1 herein

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

Addendum No.1

Date: February 4, 2020

Description: Security Fencing Upgrades (F1700-195347/A)

This addendum is in addition to and forms part of the Contract. The cost, if any, of this revision(s) shall be included in the Contract Price. The revision(s) is as follows:

General Inquiries/Clarifications:

Question 1: Please confirm the backfill noted on the drawings is to be native backfill.

Answer 1: Yes, backfill will be native unless deemed unsuitable by Departmental Representative

Question 2: Please confirm the procedures for testing and disposing of excavated soil.

Answer 2: DFO will test and issue a change order for any contaminated soils, whether it is trucked offsite or moved onsite to a designated area. Any excess clean soil will be removed at the cost of the Contractor. Contractor will stock pile soil so that it is protected from leach out and await test results before action is taken.

Question 3: Please confirm photos of the excavations will be adequate for inspection purposes.

Answer 3: No, Departmental Representative must be informed of inspection.

Question 4: Are there work hour restrictions within the IOS buildings?

Answer 4: Yes, unless you have reliability status with the Federal Government.

Question 5: Please confirm that the Guardhouse is intended to be installed prior to the Security Fencing Upgrades project.

Answer 5: No, the Guardhouse will be tendered after and so partial install of this project would come after.

Question 6: Please confirm that the ceiling is open and accessible in each of the following buildings or if ceiling tiles will be required to be removed to install conduit.

- a. Pacific Geological Centre – Lower Level
- b. Workshop – Upper Level
- c. Administration Building – Main Level
- d. Administration Building – Lower Level
- e. Library – Main Level
- f. Library – Lower Level

Answer 6: Most areas are open ceiling or ceiling tiles. There are some areas that have drywall (asbestos containing mud) in bathrooms and occasional occurrence of paraline ceilings which may need to be transitioned through.

Question 7: Please confirm if there is a dual height card reader and intercom pedestal on drawing E100 as indicated by Elevation A on drawing E510

Answer 7: No, the dual height card reader was removed from drawing E100. The detail on E510 should have had the reference of E100 removed.

End of Addendum No.1